
    دیدار جمعی از علمای شیعه افغانستان با دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب
اسلامی

  

جمعی از علمای برجسته شیعیان افغانستان و پاکستان با حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در شهر مقدس قم دیدار و گفت وگو کردند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، صبح امروز 12 اسفند 1401 جمعی از علمای

برجسته شیعیان افغانستان و پاکستان با حضور در سالن جلسات پژوهشگاه مطالعات تقریبی با حجت الاسلام

و المسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در شهر مقدس قم دیدار و گفت

وگو کردند.

در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ضمن

تقدیر و تشکر از علمای حاضر در این جلسه، اظهار داشت: مجمع تقریب مذاهب متعلق به تمام شما

بزرگواران و امت اسلامی است؛ افغانستان و افغانستانی ها یک ظرفیت بزرگی برای جهان اسلام هستند، ملت

افغانستان رشادت و تقابل بزرگی با شوروی و آمریکا را داشته است که توانسته هر دو را از کشور خود

بیرون کند، شاید این افتخار نصیب هیچ یک از اقوام و ملت ها نشده باشد.



حجت الاسلام شهریاری افزود: هم فرار شوروی ها و آمریکایی ها از افغانستان نشان دهنده مختصاتی از

ملت افغانستان است و آن مختصات عدالت طلبی و مقاومتی های این ملت است، در واقع اگر ملتی را

بخواهیم در این عرصه نام ببریم افغانستانی ها را باید در رأس فهرست خود قرار دهیم.

وی ادامه داد: به دلایل مختلف استکبار از سیصد، چهارصد سال گذشته بر روی افغانستان متمرکز شده است

و تلاش کردند با ایجاد تفرقه، نزاع و درگیری های قومی و گاهی مذهبی همچنان مانع وحدت در افغانستان

باشد.

دبیر کل مجمع تقریب مذاهب، عنوان کرد: اکنون چند نکته که در این جلسه می توان عنوان کرد، این است

که در افغانستان علی رغم اینکه شاهد همت عالی و مردم مقاوم هستیم؛ دشمنان ملت افغانستان همیشه

درصد اختلاف افکنی بوده اند، این جنگ ها مردم را دچار مصیبت و آسیب کرده است و شهروندان

افغانستانی از کمترین حقوق و امکانات برخوردار هستند.

وی تصریح کرد: آنچه که از توحش و قتل مشاهده می کنیم، وارداتی است، لذا مصیبتهای بسیاری بر

علمای افغانستان وارد شده که داعیه دار وحدت و تقریب امت بوده اند و زمانی که صاحب نشان می شدند

مورد ترور قرار می گرفتند و کشتار جمعی را برای پیروان آنان برنامه ریزی می کنند.

دکتر شهریاری، بیان کرد: هر کس ندای وحدت سر داده ترور کردند، این برنامه دشمن است، سؤال این است

که حال در این وضعیت چکار باید کرد؟ اکنون بیش از هر چیز و زمانی وحدت ملی نیاز است، در واقع هر

هزینه ای در زمینه وحدت میان قومیت ها و مذاهب شکل بگیرد به نفع افغانستان است و نشان داده است

بهتر میتواند در مقابل دشمنان مقابله کند، اگر این عقلانیت در حاکمیت فعلی افغانستان توسعه پیدا

کند و با رعایت حقوق شهروندی که اصل مردم سالاری است و بر محور عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی

باشد، این امکان وجود دارد که بتوان یک ملت یکپارچه تشکیل شود.

وی اضافه کرد: اگر بتوانند این عقلانیت را از خود بروز دهند می توان یک ملت یکپارچه شکل داد که یک

اصل برای تمام ملت ها است، این  راه و سیره اهل بیت(ع) است؛ در عین حال یک خلأ وجود دارد و آن هم

گردش اقتصادی در افغانستان است که تهدید است، در واقع  این روند ممکن است که هیئت حاکم بر

افغانستان را از اصولی که مطرح شد، مجبور به دوستی با دشمنان خود کند و این بزرگترین خطر و تهدید

برای افغاستان خواهد بود.



دبیر کل مجمع تقریب، بیان کرد: یکی از مسئولیت هایی که علمای حوزه های علمیه در مدارس دارند این

است که تاریخ افغاستان را برای نسل های جوان بازگو کنند، دشمن خارجی غیر مسلمان اگر به اسم دوست

وارد کشور شما شود، جز ضرر و آسیب، سودی نخواد داشت زیرا دشمن خیرخواه نیست و در جلسات با هیئت

حاکم افغانستان این مسئله را متذکر شوید.

وی  گفت: در افغانستان نیروهای خوبی در مدارس و دانشگاه ها توانمند شدند و در سفر هایی که رفتیم،

مشاهده کردیم خیلی از افغان های توانمند در اروپا و آفریقا وجود دارند که مایل به کمک و همکاری

هستند؛ دسته ای در افغانستان هستند شامل فرهیختگان و علمایی هستند که سرمایه های افغانستان می

باشند، داخل این مسئله بسته هایی است و آن شاگردان شما هستند که نیاز هست آنان را دنبال و از

آنان استفاده کرد.

حجت الاسلام شهریاری، ادامه داد: این دسته ها را باید همگرا و توانمند کرد زیراکه عِرق به کشور خود

دارند؛ باید این ظرفیت عظیم را هدایت و این پراکندگی را تجمیع و اثرگذار کرد؛ باید از ظرفیت

شخصیت های افغانستانی در دیگر کشورها استفاده شود تا کمکی در این راستا شود.

وی اذعان داشت: در واقع اجماع می تواند سودمند باشد حتی با اهل سنت، البته این اتفاق سودمند کمی

زمان بر و نیازمند به کار است و احتیاج به عقلانیت دارد، به برکت رهبری معظم انقلاب (ولایت فقیه)

این مسیر با درایت، عقلانیت و صبر و هدایت گری ایشان به عنوان محور وحدت در مسیر صحیح حرکت می کند

که نیاز هست در کشورهای اسلامی به این عقلانیت دست پیدا کرد.

وی در پایان تأکید کرد: در شرایط افغانستان با سران اهل سنت جمع شوید و بنشینید و اتحاد ایجاد

کنید به مانند شهید ثانی که در تجمعات و برنامه های اهل سنت شرکت می کردند؛ در حقیقت باید این

اتحاد شکل بگیرد و مجلسی تصویب گردد و حقوق شهروندی به اندازه جمعیت استیفا شود، تصمیمات و

قانونگذاری گردد تا مردم در رنج و ناراحتی نباشند.
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